平成２９年９月7日

多面的機能支払交付金

活動組織  様

農村振興と国土経営ルーラルミーティング

益田地域振興フォーラムの開催について（ご案内）

平素は、多面的機能支払交付金の取組につきまして、格別のご理解・ご尽力を賜り厚くお礼

申し上げます。

さて、農業と農村について様々な観点から調査・研究をされている「国土経営研究会」が毎

年度、全国で開催されているフォーラムを今年度、益田市で開催されます。

このフォーラムでは、「農業農村の振興」を主題とした調査研究として、「農業」、「環境」、「観

光」、「教育」、「雇用」という視点から、具体的に益田市をモデルとして、幅広く現状を歴史的

な履歴を含めて分析するとともに、それらの現状を踏まえた今後の地域振興につながる展開方

向について、有識者を交えて皆様と共に考えていきます。

今回、島根県益田市での開催という折角の機会でありますので、ご多忙中と存じますが、是

非、参加していただくようお願いいたします。

フォーラムの詳細については、別添チラシを参照にしていただき、別紙参加申込書に必要事

項を記入のうえ、お申込みください。（申込締め切り：9月25日（月））

問い合せ先

 〒690-0876 島根県松江市黒田町432-1
水土里ネット島根 水土里推進グループ（勝部・伊藤・深田）

〔TEL 0852-32-4141〕 〔FAX 0852-24-0848〕

このフォーラムに参加されると農地維持に取り組まれている活動組織の方は、「実施状

況報告書」－「（1）農地維持支払交付金」－【地域資源の適切な保全管理のための推進活
動】の実施欄に「○」が付きます。（下記参照）

（但し、組織内で報告会等を実施し、フォーラムの内容の周知をお願いします）

 最新の活動計画書の計画や実施時期が相違していても、参加は可能で実施状況報告書の

実施欄に「○」がつきますが、報告時に変更計画書の添付が必要な場合もあります。

なお、このフォーラムに日当等の支出が発生する場合は、農地維持・資源向上（共同）

から支出が可能です。（活動記録に参加した旨の記載が必要）

実施状況報告書（該当部分抜粋）

活動項目 計画 実施 備考

地域資源の適切な保全管理のための推進活動 ○ ○ 10/3　益田市フォーラム参加